[image: image1.png]

                                             Новгородская область

Боровичский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕЛЕЗКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.01.2020 г.
	№  3

                                                   д.Железково
Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции

  в органах  местного самоуправления Железковского сельского поселения на 2020 год

В целях реализации пункта 5 раздела IV Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года Пр-1568, указа Губернатора области от 30.09.2008 № 213 «Об утверждении плана противодействия коррупции в органах исполнительной власти по Новгородской области» Администрация Железковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Железковского сельского поселения на 2020 год (далее План).

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                        Т.А .Долотова
        Утвержден
           постановлением Администрации

                            сельского поселения

                             от 10.01.2020 г. № 3
План
мероприятий по противодействию коррупции в органах местного

самоуправления Железковского сельского поселения на 2020 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Железковского сельского поселения (далее Комиссия)
	1 раз

в квартал
	Глава сельского поселения

	1.2.
	Рассмотрение на заседаниях Комиссии:

	1.2.1.
	Информации о реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Железковского сельского поселения (вопрос контроля)
	1 квартал

2020 года
	заместитель Главы сельского поселения

	1.2.2.
	Информации об исполнении сроков ответов на обращения граждан в Администрацию сельского поселения
	III квартал 2020 года
	ведущий служащий

администрации сельского поселения

	1.2.3.
	Отчет об исполнении доходной части бюджета сельского поселения по налогам
	IV квартал 2020 года
	ведущий специалист

	1.3.
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Администрации сельского поселения по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства

	в  течение  года
	заместитель Главы сельского поселения

	2.
	Противодействие коррупции при прохождении муниципальной службы в Железковском сельском поселении

	2.1.
	Обеспечение представления муниципальными служащими Администрации сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством
	до 30 апреля 2020 года
	Главный специалист администрации сельского поселения

	1
	2
	3
	4

	2.2.
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения  в соответствии с  действующим законодательством
	май

2020 года
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2.3.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с действующим законодательством
	в течение года
	-//-

	2.4.
	Рассмотрение на Комиссии обращений граждан о фактах совершения коррупционных действий муниципальными служащими, а также о результатах проверки сведений, содержащихся в указанных обращениях
	в течение  года по мере поступления обращений
	председатель Комиссии

	3.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

	3.1.
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов Администрации и Совета депутатов  на официальном сайте  Администрации Железковского сельского поселения
	в течение года
	заместитель Главы сельского поселения

	3.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации сельского поселения  в соответствии с действующим законодательством

	-//-
	Глава сельского поселения

	4.
	Привлечение граждан и институтов гражданского общества к реализации антикоррупционной политики в Железковском сельском поселении

	4.1.
	Обеспечение функционирования электронного почтового ящика «Вопрос Главе» на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения
	в течение года
	заместитель Главы сельского поселения

	4.2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения результатов  рассмотрения на Комиссии обращений граждан о коррупции

	в течение  года по мере поступления обращений
	заместитель председателя Комиссии

	1
	2
	3
	4

	5.
	Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное обеспечение реализации антикоррупционной политики в Железковском сельском поселении

	5.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения информации о ходе реализации антикоррупционной политики
	1 раз

в квартал
	 заместитель Главы сельского поселения

	5.2.
	Организация представления населению информации в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» о бюджетном процессе  в  Администрации сельского поселения
	в течение

года
	заместитель Главы сельского поселения

	5.3.
	Подготовка публикаций по  антикоррупционной пропаганде в соответствии с действующим законодательством и размещение их в средствах массовой информации
	1 раз

в квартал
	заместитель Главы сельского поселения

_____________________________